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Indledning
Peter Christensen søger om at etablere polteproduktion på Rustedmøllevej 4, 7870 Roslev. Der har ikke 
været dyr på ejendommen siden 2006. Derfor er der ingen nu-produktion. 

Denne tilladelse omfatter poltestalden. Der må således ikke være dyrehold i de andre bygninger på 
ejendommen.

Stald og gyllebeholder er eksisterende på ejendommen. En gyllebeholder på 450 m³ tages ud af brug, 
den må derfor ikke anvendes til opbevaring af husdyrgødning, spildevand eller lignende. 

Der bygges ikke nyt i forbindelse med denne tilladelse. 

Tilladelsen omfatter poltestald og den store gyllebeholder. Der må derfor ikke være dyr i de øvrige 
bygninger på ejendommen. 

Dyrene vil være i poltestalden, der er indrettet med drænet gulv og spalter. Stalden er cirka 429 m², og 
produktionsarealet er på 251 m².

Gyllen opbevares i en gyllebeholder på 1.040 m³ og med et overfladeareal på 245 m². Gyllebeholderen 
har ikke fast overdækning.
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Vilkår for husdyrproduktion på Rustedmøllevej 4, 7870 Roslev

Drift og indretning
1. Vilkårene i denne tilladelse skal være overholdt, når der indsættes grise i stalden.

2. Tilladelsen bortfalder, hvis den ikke er udnyttet indenfor 6 år efter, at den er meddelt.

3. Tilladelsen skal altid være tilgængeligt på landbruget. Den ansvarlige for driften og de øvrige 
ansatte skal kende vilkårene i denne tilladelse.

Stalde og produktioner
4. Tilladelsen omfatter kun poltestalden.

 
5. Poltestalden skal have mekanisk ventilation og afkast skal være i kip (6 meter).

6. Poltestalden skal indrettes med drænet gulv og spalter (33%/67%).

7. Produktionsarealet i poltestalden må maksimalt være 251 m².

8. Der må kun være slagtesvin (polte) i stalden.

Husdyrgødning
9. Gyllebeholderen må maksimalt have et overfladeareal på 245,1 m².

10. Håndtering af gylle skal foregå under opsyn.

11. Påfyldning af gyllevogne/lastbiler skal foregå på en plads med afløb til opsamlingsbeholder for 
flydende husdyrgødning eller med gyllevogne, der har pumpe og returløb.

Vaskeplads og afledning af vaskevand
12. Al indvendig rengøring af svinetransportvogne, og al vask og rengøring af maskiner og redskaber 

med husdyrgødning eller foder skal foregå på en støbt plads med fast bund. Afledning af 
vaskevandet skal ske til en opsamlings- eller gyllebeholder.

Olietanke
13. Tankning af diesel- og fyringsolie skal til enhver tid ske på en plads med fast og tæt bund. 

Pladsen skal være overdækket. Der skal være opsyn under hele tankningen.

Støj
14. Husdyrbrugets samlede bidrag til støjbelastningen i omgivelserne må ikke overstige følgende 

værdier, målt ved nabobeboelser eller deres opholdsarealer, angivet som det ækvivalente, 
konstante, korrigerede støjniveau målt i dB(A). Tallene i parentes angiver midlingstiden1 inden 
for den pågældende periode:

1 Midlingstiden er gennemsnitlig støj over tid kombineret med middelværdien over tid.
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Dag Kl. 07-
18

55 
dB(A)

(8 timer)

Aften Kl. 18-
22

45 
dB(A)

(1 time)

Nat Kl. 22-
07

40 
dB(A)

(1/2 
time)

Lørdag Kl. 07-
14

55 
dB(A)

(7 timer)

Lørdag Kl. 14-
22

45 
dB(A)

(4 timer)

Søn- og 
helligdag

Kl. 07-
22

45 
dB(A)

(8 timer)

15. Støj fra husdyrbruget må i natperioden (kl. 22 – 07) ikke overstige 55 dB(A) målt som 
spidsværdi.

16. Skive Kommune kan bestemme, at husdyrbruget skal dokumentere, at grænseværdierne for støj 
er overholdt, dog højst 1 gang årligt. Dokumentationen skal sendes til tilsynsmyndigheden 
sammen med oplysninger om driftsforholdene under målingen/beregningen. 
Målingerne/beregningerne skal udføres og rapporteres som ”Miljømåling – ekstern støj” af en 
enhed, som er optaget på Miljøstyrelsens liste over godkendte laboratorier. Virksomhedens støj 
skal dokumenteres ved måling eller efter gældende vejledninger fra Miljøstyrelsen, pt. Nr. 6/1984 
om Måling af ekstern støj og nr. 5/1993 om Beregning af ekstern støj fra virksomheder.

Målingerne/beregningerne skal foretages på/for de mest støjbelastede områder udenfor 
virksomhedens grund og under de mest støj belastede driftsforhold - eller efter anden aftale med 
miljømyndigheden.

Støv, lugt og skadedyr
17. Ventilationen skal holdes ren. Det skal rengøres minimum 1 gang årligt.

18. Foderspild, spild af husdyrgødning og lignende skal fjernes fra udleveringsrum, udenomsarealer 
og tilkørselsveje, så der ikke opstår støv og lugtgener eller tilhold af skadedyr.

19. Der skal være en god staldhygiejne i stalden. Fodringsanlæg skal holdes rent. 

20. Fluebekæmpelse skal ske i overensstemmelse med retningslinjerne fra Institut for Agroøkologi, 
Aarhus Universitet.

21. Hvis Skive Kommune vurderer, at driften giver anledning til flere støv, lugt eller fluegener end 
forventet, så skal ejer af husdyrbruget få lavet en handlingsplan om, hvordan generne kan 
reduceres. Handleplanen skal godkendes af Skive Kommune, og derefter gennemføres. Udgifter 
til handleplanen og gennemførelse af den skal afholdes af husdyrbruget.

Olie, kemikalier og affald
22. Farlige produkter (kemikalier, insektgifte og olier) og farligt affald skal opbevares i beholdere 

beregnet til formålet og beholderne skal være tydeligt mærkede med indhold. Oplagspladsen skal 
være under tag og uden afløb. Den skal være indrettet, så lækage og spild kan opsamles. Der må 
ikke være risiko for, at spild kan forurende jord og grundvand. Opsamlingskapaciteten skal svare 
til volumen af den største beholder. Der må ikke være risiko for opsamling af slagregn og sne.
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Egenkontrol
23. Der skal føres logbog over:

o Rengøring og vedligeholdelse af ventilationsanlæg.
o Kvittering for aflevering af farligt affald. 
o Fluebekæmpelse i stalden i forbindelse med handleplanen jf. vilkår om handleplan for 

fluebekæmpelse.

Tilladelse og lovgrundlag
Skive Kommune meddeler hermed tilladelse til at etablere polteproduktion på Rustedmøllevej 4, 7870 
Roslev. 

Tilladelsen er meddelt på grundlag af oplysningerne i ansøgningen og på ovenstående vilkår, og 
husdyrbruget skal fremover drives efter disse. 

Ansøgningen er behandlet efter Husdyrloven og tilhørende bekendtgørelser:

- Lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v., nr. 1572 af 20. december 2006, jf. lovbek. 
nr. 256 af 21. marts 2017.

- Bekendtgørelse om godkendelse og tilladelse m.v. af husdyrbrug, nr. 916 af 23. juni 2017.

- Bekendtgørelse om erhvervsmæssigt dyrehold, husdyrgødning, ensilage m.v., nr. 865 af 23. juni 
2017.

Husdyrbruget er omfattet af § 16b i husdyrloven. Der er < 750 kg NH3-N, derfor vurderer vi ikke på BAT i 
denne tilladelse.

Skive Kommune vurderer, at husdyrbruget med en tilladelse efter § 16 b ikke vil medføre en væsentlig 
indvirkning på miljøet. Derfor blev ansøgningen ikke annonceret, inden vi behandlede den. 

Skive Kommune har orienteret naboer om tilladelsen til husdyrbruget den 3. oktober 2017. Der var frist 
til at komme med bemærkninger den 17. oktober 2017. 

Dispensation
Der er ikke søgt om dispensation i forbindelse med denne tilladelse. Poltestalden overholder ikke 
afstandskravene til skel og egen beboelse. Det er en lovlig etableret svinestald. Skive Kommune vurderer 
derfor, at der ikke skal søges om dispensation, selvom den ikke har været i brug i de seneste 8 år.

Udnyttelse, kontinuitet og retsbeskyttelse

Udnyttelse
Tilladelsen skal udnyttes inden 6 år efter, at den er meddelt. Hvis hele tilladelsen ikke udnyttes, så 
bortfalder tilladelsen til den del, der ikke er udnyttet. Tilladelsen er udnyttet, når der er indsat mindst 25 
% af det mulige antal dyr i poltestalden.

Kontinuitet
Hvis tilladelsen ikke udnyttes fuldt ud i 3 på hinanden følgende år, så bortfalder den del, der ikke 
udnyttes. Et staldafsnit bliver udnyttet fuldt ud, når mindst 25 % af produktionsarealet udnyttes med 
mindst 50 % af det mulige indenfor rammerne af dyrevelfærdskrav eller andre relevante krav.

Retsbeskyttelse
Der er 8 års retsbeskyttelse efter at tilladelsen er meddelt.
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Anden lovgivning
Der er ikke søgt om godkendelse af andre aktiviteter. 

Vi gør derfor opmærksom på, at denne tilladelse ikke omfatter tilladelser efter anden lovgivning. Så 
eventuelle byggetilladelser, afledning af tagvand, afledning af spildevand mm skal søges særskilt. 
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Høring, offentliggørelse og klagevejledning

Partshøring af ansøger
Peter Christensen har haft udkast til afgørelsen i partshøring fra den 3. oktober 2017 til 17. oktober 
2017. Peter Christensen har ikke indsendt bemærkninger til afgørelsen. 

Orientering af naboer
Naboer, der har beboelse på nabomatriklen eller beboelse, der ligger indenfor 215 meter fra 
produktionen er blevet hørt.

Følgende naboer har fået miljøtilladelsen i høring fra den 3. oktober 2017 til den 17. oktober 2017.

 Rustedmøllevej 1, 7870 Roslev
 Rustedmøllevej 1A, 7870 Roslev
 Rustedmøllevej 2, 7870 Roslev
 Rustedmøllevej 3, 7870 Roslev

Naboerne har ikke indsendt bemærkninger til tilladelsen i høringsperioden.

Offentliggørelse
Denne afgørelse bliver annonceret offentligt på Skive Kommunes hjemmeside 19. oktober 2017 med en 
klagefrist på 4 uger. 

Klagevejledning og søgsmål
Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Klagen 
skal indgives inden 16. november 2017.

Du klager via Klageportalen, som du finder via www.nmkn.dk, www.borger.dk eller www.virk.dk. Du 
logger på Klageportalen med NEM-ID. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for Skive Kommune via 
Klageportalen. Når du klager, skal du betale et gebyr på 900,- kr. for borgere og 1.800,- kr. for 
virksomheder, organisationer og offentlige myndigheder.

I Klageportalen sendes din klage automatisk først til Skive Kommune. Hvis Skive Kommune fastholder 
afgørelsen, sender Skive Kommune klagen videre til behandling i nævnet via Klageportalen. Du får 
besked om videresendelsen.

Miljø- og Fødevareklagenævnet afviser din klage, hvis du sender den uden om Klageportalen, medmindre 
du forinden er blevet fritaget for brug af Klageportalen. Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge 
Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til Skive Kommune. Skive Kommune videresender 
herefter din anmodning til nævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt du kan fritages. Se betingelserne 
for at blive fritaget på www.nmkn.dk.”

Civilt søgsmål
Du kan få afgørelsen prøvet ved domstolene. Det skal ske senest 6 måneder efter, afgørelsen er meddelt.

Liste over interessenter

 Kulturarvsstyrelsen
 Museum Salling
 Embedslægeinstitutionen Midtjylland
 Danmarks Fiskeriforening
 Ferskvandsfiskeriforeningen
 Forbrugerrådet
 Arbejderbevægelsens Erhvervsråd
 Danmarks Naturfredningsforening
 Danmarks Sportsfiskerforbund
 Det Økologiske Råd
 Friluftsrådet
 Dansk Ornitologisk Forening
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Godkendelsen er udarbejdet af: Tilsynsmyndighed:

Skive Kommune Skive Kommune
Byg og Miljø Byg og Miljø
Rådhuspladsen 2 Rådhuspladsen 2
7800 Skive 7800 Skive

Sagsbehandler: Kirsten Brødbæk
Kvalitetskontrol: Marianne Dyhrberg
Sagsnummer:779-2017-29487

Med venlig hilsen

Kirsten Brødbæk
Miljøtekniker



779-2017-16216

Beskrivelse og vurdering af husdyrproduktion på Rustedmøllevej 4, 7870 
Roslev 
Skive Kommune har i det nedenstående vurderet miljøpåvirkningen ved etableringen af dyreholdet. 
Beskrivelse af forholdene fremgår af ansøgningen og ved supplerende oplysninger. Vurderingerne 
foretages på baggrund af Skive Kommunes oplysninger om natur- og miljøforhold i området, og på 
områdets sårbarhed over for påvirkninger fra husdyrbruget. Der er inddraget oplysninger fra 
kommuneplanen og vand- og naturplanerne. 

Produktionsareal og teknologi
Der er 1 stald i tilladelsen – poltestalden. Stalden er på 429 m² og indrettet med drænet gulv med 
spalter.

Der er 251 m² produktionsareal, som er fordelt på følgende stier:

21 stier af 2,42 x 3,5 = 177,87 m² 
2 stier af 3 x 3,5 = 21 m² (nr. 1 og 8)
8 stier af 2,25 x 2,6 = 46,8 m² (nr. 24 – 31)
1 sygesti af 2,42 x 2,12 = 5,13 m²
I alt 33 stier med tilsammen 250,8 m²

Gulv og inventar skiftes ud i forbindelse med indsættelse af dyr. 

Det oplyses, at det forventes, at der bliver produceret cirka 700 polte om året i stalden.

Skive Kommune vurderer, at stalden er indrettet til produktion af polte. Det vurderes også, at det ikke er 
nødvendigt at indsætte ekstra teknologi til at reducere lugt og ammoniak i forbindelse med etablering af 
polteproduktion på ejendommen.

Afstandskrav og landskabelige værdier
Der etableres ikke nye stalde, gødningsopbevaringsanlæg, foderopbevaring eller lignende på 
ejendommen. Produktionsarealet er i en eksisterende stald, der er lovligt etableret. Der er ingen 
ændringer i stalden. Derfor vurderer Skive Kommune, at afstandskrav til vej, vandforsyningsanlæg, 
naboskel, vandløb, søer, levnedsmiddelvirksomhed og beboelsen på ejendommen er overholdt.
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Ejendommen ligger i det åbne land i særligt værdifuldt landbrugsområde. Der etableres ikke nye 
bygninger, fodersiloer, veje eller lignende i forbindelse med etablering af polteproduktion. Skive 
Kommune vurderer derfor, at landskabet ikke påvirkes af polteproduktionen.

Kulturmiljø
Der etableres ikke nye bygninger, rørledninger eller lignende på ejendommen. Skive Kommune vurderer 
derfor, at etablering af polteproduktion ikke vil påvirke fortidsminer, fredede områder, beskyttede diger 
eller sø-, å-, skov- og kirkebyggelinjer.

Natur
Staldene er etableret med drænet gulv med spalter. Der anvendes ingen teknologi til at reducere 
ammoniak. Derfor stilles kun vilkår til produktionsareal, staldtype, dyretype og gødningsopbevaringen.

Der er en samlet emission fra husdyrbruget på 675,8 kg N/år. Da ejendommen er uden dyr i nudrift er 
meremissionen også på 675,8 kg N/år.

Ejendommens nærområde er domineret af landbrugsarealer. Der er ingen skove over 0,5 ha i området.

Kategori 1 – natur

Nærmeste ammoniakfølsomme kategori 1-natur er habitatnatur (kalkoverdrev og rigkær) i 
habitatområdet Risum Enge og Selde Vig ca. 7,5 km nord for ejendommen. Efter etableringen af 
dyreholdet vil totaldeposition fra Rustedmøllevej 4 til habitatnatur være 0,0 kg N/ha/år. Udover det 
ansøgte er der, ifølge kumulationsmodellen, ikke andre husdyrbrug i nærheden af beregningspunktet for 
kategori 1-natur. Kravet til maksimal totaldeposition er derfor 0,7 kgN/ha/år, hvilket er overholdt. 

Kategori 2-natur

Nærmeste ammoniakfølsomme kategori 2-natur er et overdrev på cirka 3,6 ha. Overdrevet ligger 6 km 
sydøst for ejendommen. Efter etableringen af dyreholdet vil totaldeposition fra Rustedmøllevej 4 til 
overdrevet være 0,0 kg N/ha/år. Det fastsatte beskyttelsesniveau for den maksimale totaldeposition på 
kategori 2-natur er 1,0 kg N/ha/år, hvilket er overholdt. 
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Kategori 3-natur

Der ligger et sammenhængende naturområde cirka 0,5 km øst for ejendommen. Området er dels mose 
og dels overdrev. Overdrevet er cirka 1,1 ha og derved ikke defineret som kategori-2 natur.

Der er ingen skove i området, som er ammoniakfølsomme. Beregningerne til kategori 3-natur viser:

Skive Kommune vurderer, at en merbelastning på 0,2 kg N/ha/år ikke vil påvirke mose og overdrev.

Natura 2000-områder
Der er foretaget en vurdering af, om produktionsudvidelsen kan påvirke Natura 2000-områder 
væsentligt. Nærmeste Natura 2000-område er Risum Enge og Selde Vig. Afstanden hertil er ca. 7 km. Da 
ejendommens samlede ammoniakpåvirkning af habitatnatur efter produktionsudvidelse er beregnet til 0 
kg N/ha/år, vurderes det, at Natura 2000-området ikke vil blive påvirket af en produktionsudvidelse på 
ejendommen.

Bilag IV arter
Arter, der er beskyttet ifølge habitatdirektivets bilag IV, må ikke indfanges, slås ihjel eller forstyrres med 
vilje, og deres yngle- og rasteområder må ikke beskadiges eller ødelægges. Der er ifølge Faglig rapport 
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fra DMU nr. 635, 2007, Håndbog om dyrearter på habitatdirektivets bilag IV registreret følgende bilag IV-
arter i området omkring ejendommen: 

 Vandflagermus
 Sydflagermus
 Odder
 Markfirben
 Stor vandsalamander
 Spidssnudet frø
 Strandtudse

Skive Kommune har pt. ikke kendskab til andre bilag IV arter i området. Det vurderes, at hverken yngle- 
eller rasteområder for bilag IV-arter påvirkes væsentligt af produktionsudvidelsen på ejendommen, da 
arterne primært vil være tilknyttet områder, der er beskyttet efter naturbeskyttelseslovens § 3.

Jord og grundvand
Der er intet oplag af olier og kemikalier på husdyrbruget. Desuden er der stillet vilkår til tankning af 
traktorer og til opbevaring/håndtering af olier, kemikalier og affald. Disse vilkår er stillet, hvis der på et 
senere tidspunkt kommer oplag eller olietanke på ejendommen. Derfor vurderer Skive Kommune, at 
disse vilkår til opbevaring og håndtering af affald, olie og kemikalier er tilstrækkelige til at undgå 
forurening af jord og grundvand.

Overfladevand
Produktionsarealet er i en lukket stald. Der er ingen fast husdyrgødning. Flydende husdyrgødning 
opbevares i en gyllebeholder på 1.040 m³ fra 1999. Den er senest kontrolleret i 2009. Der er ikke 
grøfter, vandløb eller søer indenfor 100 meter fra beholderen. Der er vilkår til, at håndtering af gylle skal 
være under opsyn og påfyldning af gyllevogn skal enten skal på fast plads med afløb eller med 
påmonteret pumpe med returløb. Dette vil sikre, at gylle ikke kan løbe ud. Skive Kommune vurderer, at 
de generelle regler i husdyrgødningsbekendtgørelsen, beholderkontrolbekendtgørelsen og vilkår til 
håndteringen af gylle er tilstrækkelige til at sikre vandløb og søer mod forurening af husdyrgødning fra 
ejendommen. 

Der er lavet en kapacitetsberegning. Der produceres 378 m³ gylle, og der er en gyllebeholder på 1.040 
m³. Det vil sige, at der er kapacitet til opbevaring i 33 måneder. Skive Kommune vurderer derfor, at der 
er tilstrækkeligt kapacitet, så gyllen kan udbringes på de mest optimale tidspunkter for planterne og 
derved undgår nedsivning til grundvand. 

Tagvandet ledes til dræn. Der etableres ikke nye bygninger, og derfor skal der ikke meddeles nye 
tilladelser efter miljøbeskyttelsesloven.

Lugt
Der anvendes ingen teknik i staldene til at reducere lugt. Nærmeste nabo er Rustedmøllevej 2. Afstand 
fra stalden til nabobeboelsen er cirka 80 meter. Geneafstanden er beregnet til cirka 60 meter. Derved er 
geneafstanden overholdt.
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Nærmeste samlede bebyggelse og byzone er Kirkeby og Gamstrup ved Roslev. De ligger henholdsvis 1,3 
km og 3,3 km vest for ejendommen. Geneafstanden til samlet bebyggelse er 106 meter, og til byzone er 
den 187 meter. Skive Kommune vurderer derfor, at der ikke vil være lugtgener fra husdyrbruget.

Støj
Der er mekanisk ventilation i stalden. Der er ingen kompressorer på ejendommen. Nærmeste 
nabobeboelse er Rustedmøllevej 2, der ligger cirka 80 meter syd for husdyrbruget.

I forbindelse med udlevering af svin vil der kortvarigt være støj fra grisene. Ligesom der vil være støj fra 
lastbiler og traktorer.

Skive Kommune stiller vilkår til maksimalt støj fra husdyrproduktionen. Vi vurderer derfor, at etablering 
af polteproduktion på ejendommen ikke vil give væsentlige støjproblemer hos naboen.

Rystelse
Der er ingen udendørs kompressorer på ejendommen. Skive Kommune vurderer derfor, at det ikke er 
relevant, at stille vilkår til rystelser, og der ikke vil være væsentlige gener ved naboerne.

Støv
Foder opbevares indendørs. Derfor vil opbevaringen og håndteringen af foder ikke giver støvproblemer 
ved naboen. Der er vilkår til renholdelse af ventilationen og der er vilkår om, at pladser og køreveje skal 
holdes rene. Skive Kommune vurderer derfor, at støv ikke vil give væsentlige gener ved naboen.

Fluer
Stalden rengøres grundigt, og fluer bekæmpes med rovfluer. Skive Kommune har stillet vilkår til 
fluebekæmpelse og en eventuel handleplan i tilfælde af flueproblemer, og vi vurderer derfor, at naboerne 
ikke vil få væsentlige gener fra fluer.

Transport
Nudrift Ansøgt drift

Foder 0 26
Gylle 0 52
Dyr 0 100

Gyllen afhentes af Rybjerg Biogas. Al markdrift foregår fra anden ejendom. 
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Ejendommen ligger ved offentlig vej. Derfor vurderer Skive Kommune, at der ikke skal stilles vilkår til 
transportveje.

Lysgener
Der er ingen udendørs belysning ved husdyrbruget. Derfor stiller Skive Kommune ikke vilkår til lys på 
husydrbruget.

Uhygiejniske forhold
Ansøger oplyser, at der generelt holdes orden og ryddeligt på ejendommen. Gulvene fejes, så der ikke 
ligger foderspild. Vegetation langs bygninger fjernes. 

Døde dyr vil blive afleveret fra anden ejendom. Det forventes derfor ikke, at der vil ligge døde dyr til 
afhentning på Rustedmøllevej 4.

Skive Kommune vurderer, at det ikke er nødvendigt at stille vilkår til rottebekæmpelse på ejendommen.

Affaldsproduktion
Der vil være medicinrester, kanyler, lysstofrør, lavenergipærer og batterier. Det vil dog være meget 
begrænsede mængder, og derfor sjældent oplag af affald.

Affaldet vil blive sorteret og afleveret på den lokale erhvervsgenbrugsplads.

Konklusion
Skive Kommune vurderer:

 At ansøger har truffet de nødvendige foranstaltninger til at forebygge og begrænse forureningen 
fra husdyrbruget.

 At ansøger sikrer, at råstoffer udnyttes optimalt.
 At affaldet fra husdyrproduktionen så vidt muligt genanvendes eller nyttiggøres.
 At etablering af polteproduktion ikke påvirker naturen med dens bestande af vilde planter og dyr 

og deres levesteder.
 At værdifulde bebyggelser, kultur- og bymiljøer samt landskaber bevares.
 At de åbne kyster fortsat udgør en væsentlig natur- og landskabsresource.
 At husdyrbruget i øvrigt kan drives på stedet uden at påvirke omgivelserne på måde, som er 

uforenelig med hensynet til omgivelserne.

Etablering af husdyrproduktion på Rustedmøllevej 4, 7870 Roslev vil samlet set ikke give anledning til 
væsentlige påvirkninger/gener for natur-, kultur- og landskabsområder og omkringboende, idet Skive 
Kommune har stillet vilkår til driften. 
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Bilag 1: Lovgivning og vejledning

Godkendelsens vilkår er meddelt med baggrund i kommunens vurderinger og i følgende af Miljøstyrelsens 
bekendtgørelser, vejledninger og orienteringer:

 Vejledning nr. 2/2001 Luftvejledningen
 Vejledning nr. 5/1984 Ekstern støj fra virksomheder
 Vejledning nr. 6/1984 Måling af ekstern støj fra virksomheder
 Vejledning nr. 6/2014 om kontrol af gyllebeholdere
 Vejledning om logbog for beholdere med flydende husdyrgødning
 Vejledning nr. 19/2016 til bkg. om påfyldning og vask af sprøjter til udbringning af 

bekæmpelsesmidler
 Wiki-vejledningen – Miljøstyrelsens vejledning om godkendelse af husdyrbrug
 Vejledning nr. 6/2005 Om Håndhævelse af Miljøbeskyttelsesloven
 Faglig rapport vedrørende en ny lugtvejledning for husdyrbrug (dec. 2006)
 Vejledende retningslinjer for vurdering af lugt og begrænsning af gener fra stalde” udgivet af FMK

Udover vilkårene i nærværende miljøgodkendelse er husdyrbruget underlagt bestemmelserne i gældende 
love og bekendtgørelser.

Udover Lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug (lovbekendtgørelse nr. 442 af 13. maj 2016), kan 
bl.a. følgende af de heraf afledte bekendtgørelser, regulativer og forskrifter være relevante for 
husdyrbruget: 

 Bek. nr. 211 af 28. februar 2017 om tilladelse og godkendelse m.v. af husdyrbrug.
 Bek. nr. 1309 af 18. december 2012 om affald.
 Bek. nr. 1324 af 15. november 2016 om erhvervsmæssigt dyrehold, husdyrgødning, 

   ensilage m.v.
 Bek. nr. 467 af 23. maj 2016 om miljøregulering af visse aktiviteter
 Bek. nr. 1322 af 14. december 2012 om kontrol af beholdere til opbevaring af flydende  

   husdyrgødning og ensilagesaft
 Bek. nr. 969 af 28. juni 2016 om uddannelse af erhvervsmæssige brugere af 

   plantebeskyttelsesmidler og af ansatte hos forhandlere af plantebeskyttelsesmidler
 Bek. nr. 907 af 24. juni 2016 om bekæmpelsesmidler.
 Bek. nr. 906 af 24. juni 2016 om påfyldning og vask m.v. af sprøjter til 

   udbringning af plantebeskyttelsesmidler.
 Bek. nr. 1611 af 10. december 2015 om indretning, etablering og drift af olietanke, 

   rørsystemer og pipelines.
 Skive Kommunes regulativ for erhvervsaffald.

Der kan i fremtiden vedtages nye bestemmelser, som vil kunne medføre andre regler for husdyrbrugets 
aktiviteter.



779-2017-16216

Bilag 2: Situationsplan for Rustedmøllevej 4, 7870 Roslev.
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Bilag 3: Beregning af opbevaringskapacitet
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Bilag 4: Skitse af produktionsareal
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